Lector ) me impulit tumPatriæ amor, tumne Litera

torum labores tempore , cuius eft omnia confumere ,

ab hominum elaberentur memoria: tum etiam, vt ex-

emplo moucantur Pofteri advirtutum fectanda vefti-

gia,cum videbunt maiores fuostot fcripfiffe libros , quibus & Or-

bi vtilitatem, & proprio nomini , ac Patriæ gloriam compararunt.

Alphabetico totam difpofui feriem ordine , vt & commoditati

legentium confulerem , & confufionem euitarem ·

Copiofiffimos addidi Indices , aliorû Bibliothecarum Scriptoru

ductus exemplo , prefertim recentiorum , Bellarmini , Vuadingi

Alegambe &c.

Collegi etiam Sepulcrales aliquorumInfcriptiones , quæ in per-

petuamipforum recordationem nominis pofitæ funt. Expofui ho-

mores, dignitates , virtutes , tum ad Familiarum , ex quibus orti

funt, gloriam & ornamentum; tumetiam vt illorum exemplo via

alj ad fimiles gradus doctrina , ftudijs , & virtutibus fibi parent .

Scionon defuturos , qui hunc meum fuperfluum dicent laboré,

cum iam de anno 1614. , & nouiffimè 660. Francifcus Augufti-

nus Ab Ecclefia digniffimus Salutienfis Epifcopus ediderit Čata-

logum Scriptorum Pedemontij : verum hoc me non terruit . Quot

enim ediderunt de Scriptoribus Ecclefiafticis ? Diuus Hieronymus

Aubertus Mireus , Robertus Bellarminus , Ioannes Trithemius ,

Jacobus Gaddius , Sigebertus Gemblacenfis , Sixtus Senenfis , &

alij. Quotfcripferunt De Viris Illuftribus Ordinis Prædicatoru?

Leander Albertus , loannes Michael Pio , Alphonfus Fernandez ,

Antonius Senenfis , & alij . Quot de Benedictinis , De Ciftercien-

fibus , & alijs ?& tamen in eodem fcriptionis genere noua confpi-

cimus quotidie volumina Adde , quod Prefatus Ab Ecclefia non.

omnes appofuit Scriptores, & fuum Catalogum italico fcripfit idio-

mate , confequenter non omnibus communem nationibus .

Caeterum aduerte , quod dictus Salutienfis Epifcopus vbiinfuo

nouiffimo Catalogo mei mentionem habet , fcribit ( Sed fine fun-

damento ) me ex Italico latinum fecifle ipfius Catalogum , quod

non folumà veritate alieniffimum eft, fednufquam mihi in men-

с tem

tem veniffe fan&iffimè affirmo , vt legentibus patebit :

Appofui etiam Scriptores Sebufianos , fed illos tantum , qui vix-

erunt ante tempus , quo Regio illa Regno Galliævnita eft.

Librorum titulos aliquando Latinè , qui Italicè , Gallicè , Hif-

panicè fcripti funt , aliquando proprio idiomate appofui ; quod

ideò feci,quia fic vel à Notis , vel lab alijs tranfcripfi , non enim,

omnes ego videre potui libros .

Iacobus Gaddius , alioquin vir doctus , & eximiæ eruditionis ,